МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29  марта  2024 года

№ 19
О проведении Дней защиты от экологической опасности.

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение постановления Правительства Республики Марий Эл от 16 февраля 2005 года  № 45  «О проведении  Дней  защиты от экологической опасности» (в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл от 06.03.2006 N 45, от 16.04.2010 N 100, от 28.07.2011 N 225, от 11.05.2018 N 207) и в целях оздоровления экологической обстановки на территории   Черноозерского сельского поселения, руководствуясь п. 5.1. Положения о Черноозерской сельской администрации, Черноозерская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение Дней защиты от экологической опасности на территории  Черноозерского  сельского поселения с 01 апреля по 5 июня 2024 года.
         2. Утвердить План основных мероприятий по организации и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Черноозерского сельского поселения согласно приложению 1.
        3. Установить даты проведения субботников: 06.04.2024 г., 20.04.2024 г.,  04.05.2024 г., 18.05.2024 г.;
        4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Черноозерской

сельской администрации                                                               О.А.Михайлова
                                                                                   Утвержден постановлением

                           Черноозерской сельской администрации
                              29 марта 2023 года № 19
План

основных  мероприятий по организации и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Черноозерского сельского поселения
	№
п/п

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Провести субботники по санитарной очистке территории поселения с привлечением населения
	Апрель-июнь
	Старосты, депутаты, руководители организации, предприятий учреждений, население

	2
	Ликвидирование несанкционированных свалок  и впредь недопущения их
	постоянно
	Глава администрации, старосты, население

	3
	Участие в республиканской акции «Земля марийская – наш чистый дом», молодежная волонтерская акция «Чистый берег» (20 апреля – 1 мая)

Мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территорий поселения, берегов водоемов, благоустройство родников, памятников, памятных мест.
	20 апреля-
1 мая
	Администрация,

 Совет пенсионеров,  торговые предприятия

	4
	Организация и проведение акции «Сад  Памяти».  Посадка деревьев и кустарников.
	Апрель-май
	Администрация, Совет пенсионеров, ООО «Пайн»

	5
	Устройство и содержание цветочных клумб на прилегающей территории организации, предприятий, учреждений
	Апрель-июнь
	Руководители организации, предприятий, учреждений

	6
	Еженедельная уборка мусора, дров, сухой травы с территории, прилегающей к дому  до проезжей части дороги  и с территории,  закрепленных организации, предприятий, учреждений
	Согласно графику проведения субботников
	Руководители организации, предприятий, учреждений,

население

	7
	Провести дезинфекцию колодцев
	Апрель-май
	Старосты

	8
	Подведение итогов Дней защиты от экологической опасности.
	Июнь
	Администрация